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Antero Eerola sekä 8 muuta valtuutettua jättivät seuraavan valtuuston työjärjestyksen mukaisen 
valtuustoaloitteen: 

”Ilmastonmuutoksen myötä sään ääri-ilmiöt ovat lisääntyneet ja lisääntyvät tulevaisuudessa myös 
Suomessa. Ilmastonmuutokseen liittyy myös keskilämpötilan nousu, joka tekee kesät yhä tukalammiksi 
myös Suomen leveysasteilla.

Kuumat kesät ovat erityisen vaikeita varsinkin ikääntyneille tai vammaisille ihmisille, joiden liikunta- ja 
toimintakyky voi olla rajallinen. Heillä ei monesti ole mahdollisuuksia hakeutua kotia tai palveluasumista 
viileämpiin tiloihin. Tukala kuumuus koskee silti yhä enemmän kaikkia ikä- ja väestöryhmiä.

Suomessa korkeat lämpötilat ovat aiemmin olleet harvinaisia ja suhteellisen lyhytkestoisia. Siksi meillä ei 
ole juurikaan panostettu julkisten ja kaupallisten tilojen tai asuntojen viilentämiseen. Nyt on sen aika.

Myös Vantaalla on syytä tutkia mahdollisuuksia rakentaa jäähdytettyjä julkisia tiloja esimerkiksi 
kirjastojen, asukastilojen tai muiden julkisten rakennusten yhteyteen. Ne olisivat auki kesän 
kuumimpaan aikaan avoimia kaikille, jotka haluavat vilvoitella keskellä helteitä. Viilennetyt tilat lisäisivät 
kaupunkilaisten hyvinvointia, viihtyvyyttä ja arjen jaksamista.

Edellä olevan perusteella me allekirjoittaneet valtuutetut teemme seuraavan valtuustoaloitteen:

* Kaupunki tekee selvityksen mahdollisuuden rakentaa erityisiä viileitä tiloja kaupunkiympäristöön. Tilat 
olisivat kaikille avoimia ja sijaitsisivat julkisissa rakennuksissa.” 

Kaupunginvaltuusto 19.6.2023 § 34 

Päätös:
Päätettiin ottaa asia käsiteltäväksi ja lähettää valtuustoaloite kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi. 

_______________

Kaupunkiympäristön toimialan Kiinteistöt ja tilat palvelualue toteaa vastauksenaan seuraavaa:

Vantaan kaupunki on viime vuosina tehnyt merkittäviä toimia viilennettyjen tilojen luomiseksi 
kaupunkiympäristöön.

Erityisesti terveydenhuoltorakennuksissa ja palvelukeskuksissa on tehty korjaustoimia 
lämpöolosuhteiden parantamiseksi ennen kuin Vantaan kaupunki myi hoiva-asuntokiinteistönsä VAV:lle 
vuonna 2021.



Myös muissa Vantaan kaupungin julkisten tilojen uudis- ja korjausrakennushankkeissa on kiinnitetty 
huomiota lämpöolosuhteiden parempaan hallintaan ja tilojen viilennykseen. Vantaan kaupungin 
suunnitteluohjeiden mukaan sisäilmalämpötilatavoite määräytyy sisäilmaluokkaan S2. Sisäilmaluokka S2 
edustaa tiettyä lämpötilatasoa, joka varmistaa, että sisäilman lämpötila pysyy kohtuullisen tasaisena ja 
viihtyisänä, riippumatta ulkoisista sääolosuhteista. Lisäksi Vantaan päiväkotisuunnitteluohje velvoittaa 
ratkaisemaan viilennystarpeen suunnitteluvaiheessa tapaus- ja tarvekohtaisesti. Käytännössä 
viilennysjärjestelmiä on jo toteutettu uusimpiin päiväkoteihin ja joihinkin vanhempiin rakennuksiin 
korjaushankkeiden yhteydessä.

Muissa Vantaan kaupungin tiloissa viilennystarvetta ja -toimintoja tarkastellaan aina hankkeiden 
yhteydessä, noudattaen Ympäristöministeriön asetusta uuden rakennuksen energiatehokkuudesta. 
Asetus käsittelee rakennusluvissakin tarvittavaa energiaselvitystä, jonka osana tehdään dynaaminen 
kesäajan huonelämpötila laskelma. Laskelmalle on asetuksessa annettu raja-arvot rakennuksen 
käyttötarkoitusluokittain, jonka ylittyessä tulee rakennus varustaa koneellisella jäähdytyksellä. 

Julkisia tiloja rakennetaan ja korjataan toimialojen palvelujen tarpeisiin ja lämpöolosuhteet selvitetään 
ja ratkaistaan aina hankekohtaisesti käyttötarkoituksen mukaan. Osa tiloista pidetään avoinna myös 
kuntalaisille (esim. kirjastot ja asukastilat) ja vilvoitteluun sopivia tiloja voidaan lisätä edistämällä 
olemassa olevien tilojen monikäyttöisyyttä.

Kaupunginhallitus 18.11.2024 § 21 

Kaupunkiympäristön toimialan apulaiskaupunginjohtajan esitys:
Päätetään antaa valtuutettu Antero Eerolalle sekä 8 muulle aloitteen allekirjoittaneelle valtuutetulle 
kaupunkiympäristön toimialan esityksen mukainen kaupunginhallituksen vastaus.

Päätös: 
Hyväksyttiin esitys. 

Täytäntöönpano: Lakiasiat ja päätösvalmistelu

Muutoksenhakuohje: 3.1 Oikaisuvaatimus- ja valituskielto
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